
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

197 

44 

98 

155 

85 

2 

21 

26 

55 

Name 

RAFAEL POLAKINHO CASTRO 

ADRIANO PEREIRA 

RAMON WURFEL 

LEONARDO ARAUJO 

ARTHUR DELGADO 

VALDECIR POPÓ BASTOS 

PAULO JULIAN 

MARCIO SOARES 

FLORIVALDO JR 

Class 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

Best Tm 

53.424 

53.558 

53.683 

54.067 

54.530 

55.392 

55.769 

56.224 

56.526 

In Lap 

7 

8 

10 

8 

8 

8 

11 

4 

3 

Diff 

0.134 

0.259 

0.643 

1.106 

1.968 

2.345 

2.800 

3.102 

Gap 

0.134 

0.125 

0.384 

0.463 

0.862 

0.377 

0.455 

0.302 

Laps 

9 

8 

11 

10 

8 

10 

11 

5 

6 

Last Tm 

54.003 

53.558 

54.482 

59.133 

54.530 

55.469 

55.769 

57.420 

1:00.287 

Sorted on Best Lap time

Printed: 18/01/2026 12:20:00 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

COMISSÁRIOS DESPORTIVOSDIRETOR DE PROVAS

GAUCHO DE VNT 4ª ETAPA 

TURISMO 1600 A/B 

Classificatório 1600 

Qualifying (10:00 Time) started at 12:07:56 

Autodromo Alberto Cidade 1,400 km 

18/01/2026 10:40 


