



CAMPEONATO GAÚCHO DE VNT 2025
4ª ETAPA - 17 e 18/01/2026
Caçapava do Sul/RS



GAUCHO DE VNT 4ª ETAPA

Sorted on Best Lap time

TURISMO 1600 A/B

Autodromo Alberto Cidade 1,400 km

Classificatório 1600

18/01/2026 10:40

Qualifying (10:00 Time) started at 12:07:56

Pos	No.	Name	Class	Best Tm	In Lap	Diff	Gap	Laps	Last Tm
1	197	RAFAEL POLAKINHO CASTRO	A	53.424	7			9	54.003
2	44	ADRIANO PEREIRA	B	53.558	8	0.134	0.134	8	53.558
3	98	RAMON WURFEL	A	53.683	10	0.259	0.125	11	54.482
4	155	LEONARDO ARAUJO	A	54.067	8	0.643	0.384	10	59.133
5	85	ARTHUR DELGADO	A	54.530	8	1.106	0.463	8	54.530
6	2	VALDECIR POPÓ BASTOS	A	55.392	8	1.968	0.862	10	55.469
7	21	PAULO JULIAN	B	55.769	11	2.345	0.377	11	55.769
8	26	MARCIO SOARES	B	56.224	4	2.800	0.455	5	57.420
9	55	FLORIVALDO JR	B	56.526	3	3.102	0.302	6	1:00.287

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO